



Norges vassdrag- og energidirektorat  
Postboks 5091, Majorstuen  
0301 OSLO

Deres ref.:  
201835963

Vår ref.:  
18-167

Dato:  
19.10.2018

## Hørings svar endringer i KILE for husholdninger

NVE sendte 18.09.18 på høring forslag til endringer i forskrift om kontroll av nettvirksomhet (Endring i KILE for husholdninger) med høringsfrist 19. oktober 2018.

Alta Kraftlag har følgende kommentarer:

Alta Kraftlag stiller spørsmål ved grunnlaget til konklusjonen for betalingsvillighet basert på undersøkelsene utført av Vista Analyse og Thema Consulting Group. Spesielt gjelder dette for kortvarige avbrudd. I undersøkelsene er det lagt til grunn et kortvarig avbrudd på 1 minutt. Dette er et lengre avbrudd enn ved hurtig eller langsom GIK, som ville være et mer reelt kortvarig avbrudd. GIK vil gi mindre ulempe for husholdningskunder enn et avbrudd på 1 minutt. Alta Kraftlag mener undersøkelsen burde definere kortvarig avbrudd som et avbrudd på under 30 sekund.

Undersøkelsen begrunner økt betalingsvillighet for kortvarig avbrudd som følger:

*Undersøkelsen tyder på at husholdningene verdsetter unngåelsen av et kortvarig avbrudd på ett minutt høyere enn mer langvarige avbrudd, regnet som betalingsvillighet per tidsenhet. Det er rimelig å tolke dette i lys av at en del kostnader og ulemper ved avbrudd er uavhengige av avbruddets lengde. For eksempel kan det gi irritasjon og engstelse at strømmen går.*

Dette er tolkning av resultatene Alta Kraftlag ikke er enig i. Forklaringen til økt betalingsvilje bør utredes bedre.

Det nevnes også en større usikkerhet i betalingsvilligheten til husholdninger for kortvarige avbrudd på grunn av større andel nullsvar i hovedundersøkelsen. Dette øker usikkerheten i om konklusjonen til endring i KILE ved kortvarige avbrudd er riktig.

Alta Kraftlag mener de data samlet inn for kortvarige avbrudd ikke er representativ med tanke på definisjonen av et kortvarig avbrudd samt usikkerheten som er nevnt angående betalingsvilligheten ved kortvarige avbrudd.



Med hilsen  
for Alta Kraftlag SA

Ronald Mjøen  
Nettsjef